1

平成 28年９月１日

各      位

会 社 名 株式会社エフティグループ

代 表 者 名 代表取締役社長     石田  誠

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７６３）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員  山本 博之

電 話 ０３（５８４７）２７７７（代表）

合弁会社設立及び営業開始に関するお知らせ

当社と株式会社トップマークス（以下、「トップマークス社」といいます。）が共同出資で設立した株式

会社リアン（以下、「リアン」といいます。）は、本日平成 28年９月１日よりインターネット接続サービス

及びＬＥＤ照明等環境関連商品の販売事業を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 合弁会社設立の目的

当社は、中小企業・個人事業主向けにＬＥＤ照明等環境関連商品、ビジネスホン等情報通信機器、

セキュリティ関連商品、ＯＡ機器等の販売・施工・保守サービスを実施しております。また、光コラ

ボレーション事業主としてインターネット接続サービスを、法人向けには「ＦＴ光」、コンシューマ向

けには「ひかり速トク」として全国に展開しております。法人事業、コンシューマ事業共に、更なる

事業拡大に向けて新規提携パートナー企業の開拓を進めております。

一方、トップマークス社は、インターネット接続サービスの契約取次等のコミュニケーション事業、

携帯電話の卸売等のモバイル・ソリューション事業を日本全国で展開しております。

当社とトップマークス社の合弁会社であるリアンは、当社の法人事業の販売ノウハウの提供を受け

ることによりＬＥＤ照明等環境関連商品の販売事業を早期に立ち上げます。当社にとってはリアンが

新たなパートナー企業となりますので取扱商品の拡販に繋がります。更にトップマークスが有する代

理店網に対し積極的に販売展開すること等により当社グループの業容拡大につなげていくことを目的

としております。

なお、リアンは、当社の持分法適用関連会社となります。

２． 合弁会社の概要

① 商 号 株式会社リアン（英語表記 lien.co., ltd． ）

② 本 店 所 在 地 愛知県名古屋市中区栄五丁目 28番 19号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 岡田 野人

④ 事 業 内 容
環境関連商品（ＬＥＤ照明、節水機器等）の販売

インターネットサービス及び接続サービス、新電力の契約取次

2

⑤ 資 本 金 の 額 20百万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 28年７月１日

⑦ 事 業 年 度 の 末 日 ６月 30日

⑧ 出 資 比 率 トップマークス 51.0％、当社 49.0％

３． 合弁相手先の概要

① 商 号 株式会社トップマークス

② 本 店 所 在 地 愛知県名古屋市中区栄五丁目 28番 19号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 平本 和茂

④ 事 業 内 容
固定電話回線の通信サービス取次等のコミュニケーション事業

携帯電話卸等のモバイル・ソリューション事業

⑤ 資 本 金 の 額 26百万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 16年 11月 11日

⑦ 事 業 年 度 の 末 日 10月 31日

４． 今後の見通し

本件が当社の今期業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、開示すべき事項が発生した

場合は、速やかに開示いたします。

以 上